
 

 

Aktuální příprava 

 

Téma: ATELIÉR Týden (datum): 17. – 21. 8. 2020 

 

Organizační poznámky: 

Vytvořit příjemné a harmonické prostředí, ve třídě i venku, kde se bude dětem hezky pracovat a budou se cítit 

bezpečně. Společné uvedení tématu, rozvíjení všech inteligencí přirozenou formou, vzájemný soulad a 

propojení témat. Nenásilné zapojení všech dětí do aktivit. Motivace dětí k činnostem. 

 

CELÝ TÝDEN: 

 

RANNÍ KRUH / AKTIVITY NA VÝBĚR / ZÁVĚREČNÝ KRUH 

 

Činnosti vztahující se k tématu vedené/řízené učitelkou: 

 

 

VE TŘÍDĚ: 

 

 

NA VÝBĚR TYTO ČINNOSTI: 

 

 

1) BRAINSTORMING A MALBA LÉTA 

- spolupracujeme ve skupině 

- co nás napadne, když se řekne léto 

- rozvíjíme fantazii 

- procvičujeme jemnou motoriku 

 

 

2) VÝROBA LAPAČE SNŮ 

- rozvíjíme samostatnost a soustředěnost 

- procvičujeme koordinaci pohybu při 

tvorbě 

- povíme si, k čemu lapače snů slouží 

 

3) PRACOVNÍ LIST 

- pomocí pracovního listu procvičujeme 

barvičky 

- dokážeme je správně přiřadit a 

pojmenovat  

- rozvíjíme estetické cítění 

 

4) ČTĚNÍ LETNÍHO PŘÍBĚHU Z KNÍŽKY 

- soustředíme se na příběh 

- dokážeme říct o čem pohádka byla 

- podle vlastní fantazie a pocitů si 

zkusíme úryvek z pohádky namalovat 

 

5) TVORBA  LODIČKY 

- řekneme si, co je pro lodičku důležité, 

aby mohla vyplout 

- rozvíjíme zručnost 

- spolupracujeme a pomáháme si 

 

  

 

 

 

 

VENKU: 

 

 

NA VÝBĚR TYTO ČINNOSTI: 

 

LES 

 

1) TVOŘENÍ Z PŘÍRODNIN 

- každý  si sám zkusí poskládat, co ho 

napadne, když se řekne léto 

- pracujeme s tím, co najdeme kolem 

sebe v lese 

- dokážeme popsat kamarádům, co jsme 

vytvořili 

 

 

 

HŘIŠTĚ 

 

2) ZÁVODY LODIČEK 

- závodíme s lodičkami, které jsme si 

vytvořili  

- pomocí foukání se snažíme dostat 

lodičku co nejdál 

- učíme se přijímat prohru i výhru 

   

3) MALOVÁNÍ KŘÍDOU 

- práce s vlastní fantazií 

- malujeme jednotlivě nebo ve 

skupinkách 

- učíme se prosociálnímu chování 

 

 

 

LOUKA 

 

4) HRA S BARVIČKAMI 

- hrajeme s barvami, které nacházíme 

kolem sebe nebo je máme na sobě 

- rozvíjíme rychlost a přemýšlení 

- učíme se poznávat i nové barvy 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMŮCKY: 

 

• papírové talířky 

• barvy na malování 

• přírodniny 

• bavlnky 

• korálky 

• ozdobná peříčka 

• barevné papíry 

• víčka od zavařovacích sklenic 

• lepidlo 

• jehla 

• nit 

• vlastní fantazie 

 

 

 



 

ZAČLENĚNÍ RODIČŮ DO SPOLUPRÁCE K DANÉMU TÉMATU: 

 

• šroubovací víčka od zavařovacích sklenic 

• špejle 

• ozdobná peříčka 

• cokoliv dalšího tematického ☺  

 


